EDITAL N.003/2018

PROGRAMA UNIVERSIDADE SEM FRONTEIRAS (USF)

SUBPROGRAMA: INCLUSÃO E DIREITOS SOCIAIS
PROJETO: NÚCLEO ITINERANTE DE ATENDIMENTO E ORIENTAÇÃO ADMINISTRATIVA

EM GESTÃO EMPRESARIAL E JURÍDICA EM DIREITOS SOCIAIS E HUMANOS AO
CIDADÃO (NAC)

1. PREÂMBULO

A Universidade Estadual do Paraná - Campus Campo Mourão/PR, através do seu Diretor Prof. Dr. João
Marcos Borges Avelar, nomeado pela Portaria Nº 561/2017-Reitoria de 07/06/2017, nos termos do
Convênio de origem nos Edital nº 07/2017 de 19/12/2017, PROGRAMA UNIVERSIDADE SEM
FRONTEIRAS (USF) - SUBPROGRAMA INCLUSÃO E DIREITOS SOCIAIS – PROJETO NÚCLEO
ITINERANTE DE ATENDIMENTO E ORIENTAÇÃO ADMINISTRATIVA EM GESTÃO EMPRESARIAL
E JURÍDICA EM DIREITOS SOCIAIS E HUMANOS AO CIDADÃO, da Secretaria de Estado da Ciência,
Tecnologia e Ensino Superior – SETI/PR, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve,

1.TORNAR  PÚBLICO

A homologação das inscrições e convocação para ENTREVISTA, REDAÇÃO e AULA PRÁTICA,
conforme quadro abaixo, para o Processo de Seleção de Bolsistas Recém-formados e estudantes,
conforme o Edital n. 02/2018 da UNESPAR CAMPUS CAMPO MOURÃO/PR, para participação no
projeto da Secretária de Estado da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior – SETI/PR, Programa
Universidade Sem Fronteiras, projeto NÚCLEO ITINERANTE DE ATENDIMENTO E ORIENTAÇÃO
ADMINISTRATIVA EM GESTÃO EMPRESARIAL E JURÍDICA EM DIREITOS SOCIAIS E HUMANOS
AO CIDADÃO.

Candidatos: RECÉM- FORMADOS - DIREITO

NOME RG RESULTADO
Entrevista e

redação
Aula prática

Reginaldo de Oliveira  7.706.671-3 Deferido
29/10/2018

08h30
29/10/2018

9h30

Valdinéia dos Santos 11.065.977-6 Deferido
29/10/2018

10h30
29/10/2018

11h30

Jeniffer C. Bossak 10.174.042-0 Indeferido

Não apresentou documentos
comprobatórios do Currículo Vitae,
conforme solicitado no Edital
02/2018 – USF/NAC
(item 3.1.2.f.)

Nota: Local das provas e entrevistas: Sala da Divisão de Pesquisa, Pós-Graduação e Assuntos
Estudantis.

Candidatos: ESTUDANTES - DIREITO

NOME RG RESULTADO Redação Entrevista

Larissa D. de Souza

13.774.914-9 Deferido
29/10/2018

08h30
29/10/2018

13h30

Natania C. da S.
Monroe

13.989.552-5 Deferido

29/10/2018
08h30

29/10/2018
14h00

Simone dos Santos

10.978.527-0 Deferido
29/10/2018

08h30
29/10/2018

14h30

Amábile M. T. D.
Bacelar

12.304.973-0 Indeferido

Não apresentou: Histórico Escolar e
Documentos Comprobatórios do
Currículo Vitae, conforme Edital
02/2018 (itens 3.2.2.d. e f.).

Nota: Local das provas e entrevistas: Sala da Divisão de Pesquisa, Pós-Graduação e Assuntos
Estudantis.

Candidatos: ESTUDANTES – ADMINISTRAÇÃO

NOME RG RESULTADO Redação Entrevista

Ana P. T. Braguetto

13.313.395-0 Deferido
29/10/2018

15h30
29/10/2018

16h30

Dara A. S. Mello

13.513.323-0 Indeferido

O Histórico Escolar do Ensino Médio
apresentado está em nome de DARA
ALINE PIMENTEL.
Não apresentou os documentos,
conforme solicitado no Edital 02/2018
(item 3.2).

Nota: Local das provas e entrevistas: Sala da Divisão de Pesquisa, Pós-Graduação e Assuntos
Estudantis.

2. DA PARTICIPAÇÃO NAS PRÓXIMAS ETAPAS DO PROCESSO SELETIVO

2.1  Os candidatos deverão estar munidos da carteira de identidade.
2.2  O candidato que chegar atrasado ou não comparecer será desclassificado e eliminado do processo

de seleção.

3. TEMAS DA PROVA ESCRITA (REDAÇÃO)

4.1 A prova escrita será uma redação sobre o tema “Micro e Pequenas Empresas, Micro Empreendedor
Individual, Associativismo e Cooperativismo”.

4.2 O candidato que não atingir a nota mínima de (5,0) será desclassificado.

4. RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

O Resultado Final do processo seletivo será divulgado no dia 31/10/2018 e a convocação e admissão ao
Programa USF, será de imediato após a liberação/autorização das contratações pela SETI/USF.

Campo Mourão, 17 de outubro de 2018.

PROF. DR. JOÃO MARCOS BORGES AVELAR

Diretor da Unespar Campus Campo Mourão
Portaria Nº 561/2017-Reitoria de 07/06/2017